Peserta LDBI tingkat nasional 2023 merupakan tim provinsi pemenang pembicara terbaik juara 1, 

2 dan 3 hasil seleksi tingkat Provinsi yang terdiri dari 35 (tiga puluh lima) provinsi dan 1 (satu) 

tim Sekolah Indonesia Luar Negeri (SILN) sebanyak 108 (seratus delapan) peserta. Selanjutanya 

peserta sebagaimana daftar terlampir, diberikan hak untuk mengikuti seleksi Lomba Debat Bahasa 

Indonesia tingkat Nasional tahun 2023. 

Pelaksanaan seleksi LDBI tingkat nasional Balai Pengembangan Talenta Indonesia melibatkan